O presente termo de prorrogação vigorará de 01/10/2025 a 01/10/2026. 

4 - CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR 

O presente termo de prorrogação reajusta o valor inicial contratado em 

5,60% conforme o índice INPC(IBGE) acumulado dos últimos 12 meses, 
passando o contrato ao valor global anual de R$ 1.742,40 (Um mil, setecentos 
e quarenta e dois reais e quarenta centavos), sendo o valor mensal de 
locação R$ 105,60 (Cento e cinco reais e sessenta centavos) mensais por 
12 meses e o valor de R$ 0,047 por cópia impressa. 

As demais cláusulas do presente contrato continuam inalteradas. 

Por estarem justos e contratados, emitem o presente termo aditivo em 3 
(três) vias de igual teor, que assinam na presença de testemunhas, para efeitos

[...]

impressora multifuncional monocromática, Marca: Kyocera, Modelo: ECOSIS M2040 dn/L semi-
nova de propriedade da contratada. 

VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01/10/2025 a 30/09/2026. 

VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 1.742,40 (Um mil, setecentos e quarenta 
e dois reais e quarenta centavos) 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021.